

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

**ТВЕРСКОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ
В СТРОИТЕЛЬСТВЕ**

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заказчик: ММУ «Сонковская центральная районная больница»

Объект: Капитальный ремонт в здании стационара ММУ «Сонковская центральная районная больница» по адресу: Тверская область, пгт. Сонково, ул. Больничный городок, д.10

№ 1120

2010 г.
г. Тверь

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
**ТВЕРСКОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ
В СТРОИТЕЛЬСТВЕ**

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заказчик: ММУ «Сонковская центральная районная больница»

Объект: Капитальный ремонт в здании стационара ММУ «Сонковская центральная районная больница» по адресу: Тверская область, пгт. Сонково, ул. Больничный городок, д.10

Начальник



А.А. Соболева

Содержание

1. Пояснительная записка.
2. Объектная смета на капитальный ремонт в здании стационара ММУ «Сонковская центральная районная больница» по адресу: Тверская область, пгт. Сонково, ул. Больничный городок, д.10
3. Локальная смета № 1 – на капитальный ремонт системы отопления.

Составил:



Спиридонова Ю.В.

Пояснительная записка

Капитальный ремонт в здании стационара ММУ «Сонковская центральная районная больница» по адресу: Тверская область, пгт. Сонково, ул. Больничный городок, д.10

Сметная документация составлена на основании заявки и дефектной ведомости, представленной заказчиком.

Сметная стоимость строительных и монтажных работ определена по ГЭСН-2001, ГЭСНр-2001 в текущем уровне цен по состоянию на апрель 2010 г.

В сметной документации учтены следующие исходные данные:

- оплата труда основных рабочих и механизаторов – 16 863 руб.;
 - стоимость строительных материалов, эксплуатации машин и механизмов принята по данным регистрации Тверского РЦЦС на апрель 2010 г.;
 - в стоимости строительных материалов учтены транспортные расходы в размере 9% и заготовительно-складские расходы в размере 2%;
 - накладные расходы приняты по видам строительно-монтажных работ в соответствии с МДС 81.33-2004, прил. 4, 5, письма № ЮТ-260/06 от 31.01.2005г.;
 - сметная прибыль - по видам строительно-монтажных работ согласно письма № АП-5536/06 от 18.11.2004г., прил. 1, 2.
- Применен $k=1,15$ к затратам труда рабочих-строителей и $k=1,25$ к затратам на эксплуатацию машин (в том числе к затратам труда машинистов), согласно письму Министерства регионального развития РФ от 31 марта 2009 г. №9015-ИМ/08
- учтены затраты на технадзор в размере 1,1%, согласно Постановлению №17 от 13.09.03 г.
- учтены непредвиденные расходы в размере 2%, согласно МДС 81-35.2004.

Составил:



Спиридонова Ю.В.

Стройка: Капитальный ремонт в здании стационара ММУ "Сонковская центральная районная больница" по адресу: Тверская область, пгт. Сонново, ул. Больничный городок, д.10

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № 02-01

на капитальный ремонт системы отопления

Сметная стоимость 390,10 тыс. руб.

Составлен(а) в ценах по состоянию на 01.04.2010 г.

№ п/п	Номера сметных расчетов (смет) Обозначение	Наименование работ	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			строительных работ	монтажных работ	оборудовани-е, мебели, инвентаря	прочих затрат	итого
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Лос.см №1-1	Ремонт системы отопления	319,76				319,76
	Итого:		319,76				319,76
	Постановление № 17 от 15.09.05г	Затраты на технадзор 1,1%				3,52	3,52
	Итого:		319,76			3,52	323,28
	ИДС 81-35.2004	Непредвиденные работы и затраты (%=2)	6,40			0,07	6,47
	Итого:		326,16			3,59	329,75
	ИДС 18%		58,71			0,65	59,36
	Итого:		384,87			4,24	389,11
	Договор	Составление сметной документации Тверским РЦЦС (НДС не облагается)				0,99	0,99
	Итого:		384,87			5,23	390,10

(Соболева А.А.)

(Спиридонова Ю.В.)



(подпись, Ф.И.О.)

(должность, подпись, Ф.И.О.)

(должность, подпись, Ф.И.О.)

(гл. спец. ТРЦЦС Прохорова Л.Г.)

07.05.2010 г.

< 1120-10 * 1 * 1 >		3		4		5		6		7		8	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.м	0.35	1.05	409,46							430
3. 7.	c101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А	(1)	0.00013	0.00039	102 423,87							40
3. 8.	c101-0324	Кислород технический газообразный	т	0.843		28,36							24
3. 9.	c101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: муниа, сурик железный	м3	0.281		52 369,80							69
3. 10.	c101-0628	Краски масляные земляные К-3	т	0.00044	0.00132	67 479,53							107
3. 11.	c101-0807	Олифа комбинированная К-3	т	0.00053	0.00159	28 067,70							14
3. 12.	c101-1601	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0.00017	0.00051	14,59							21
3. 13.	c101-1669	Известь строительная негашеная хлорная марки А	кг	0.0016	0.0048	118,15							15
3. 14.	c411-0001	Очес льняной	кг	0.06	0.18	11,63							5 818
3. 15.	c300-1224	Вода	м3	0.44	1.32	31,79							33 429
3. 16.	c300-0882	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	61	183	111,43							11 681
		Крепления для трубопроводов (трубопроводы) из стальных водо-газопроводных	м	100	300								7 154
		узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водо-газопроводных											69 058
		несаженых труб с гильзами для систем отопления, диаметром 20 мм											1 609
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Всего с НР и СП	100 м		0.4	4 021,95							

4. E65-14-3		100 м		0.4		4 021,95		0.4		26 031,81		10 413	
4. 1.	3000-1003-0	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях	чел.ч	43.6	17.44	90,440	<th> <th> <th> <th> <th> <th>1 577</th> </th></th></th></th></th>	<th> <th> <th> <th> <th>1 577</th> </th></th></th></th>	<th> <th> <th> <th>1 577</th> </th></th></th>	<th> <th> <th>1 577</th> </th></th>	<th> <th>1 577</th> </th>	<th>1 577</th>	1 577
4. 2.	x04-0504	на сварке диаметром до 50 мм	маш.ч	5.45	2.18	3.17							7
4. 3.	c101-0324	Работы строители (средний разряд 3.0)	м3	1.09	0.436	28,36							12
4. 4.	c101-1602	Аппараты для газовой сварки и резки	м3	0.15	0.06	203,82							12
		Кислород технический газообразный											1 167
		Ацетилен газообразный технический											789
		Накладные расходы											3 564
		Сметная прибыль											
		Всего с НР и СП	100 м		0.4	26 031,81							
5. E16-02-001-6		Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных											
5. 1.	3000-1004-0	неоцинкованных труб диаметром 50 мм	чел.ч	40.92	16.368	101,840							1 667
5. 2.	31000-0001	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	0.19	0.076	147,820							11
5. 3.	x02-0129	Затраты труда машинистов	маш.ч	0.12	0.048	351,10							12
		Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме контакта											7
		технологического оборудования) 8 т	(1)	0.07	0.028	415,71							12
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме	маш.м	1.67	0.668	147,82							4
		магистральных трубопроводов) 10 т	(1)	0.81	0.324	409,46							2
5. 4.	x02-1141	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.ч	0.00053	0.00212	102 423,87							133
5. 5.	x04-0504	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	т	0.438	0.1752	28,36							22
5. 6.	x40-0001	Ацетилен растворенный технический марки А	м3	0.00055	0.0022	52 369,80							5
5. 7.	c101-0063	Кислород технический газообразный	т	0.00062	0.00248	67 479,53							12
5. 8.	c101-0324	Краски масляные земляные МА-0115: муниа, сурик железный	т	0.00062	0.00248	67 479,53							17
		Краски масляные земляные МА-0115: муниа, сурик железный	т	0.00062	0.00248	67 479,53							
		Олифа комбинированная К-3	т	0.00062	0.00248	67 479,53							

1	2	3	4	5	6	7	8
5. 11.	с101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	T	0.00026	0.000104	28 067.70	3
5. 12.	с101-1601	Известь строительная негашеная хлорная марки А	кг	0.0099	0.00396	14.59	1
5. 13.	с101-3669	Очес льняной	кг	0.02	0.008	118.15	13
5. 14.	с111-0001	Вода	м3	2.75	1.1	11.63	7 735
5. 15.	с300-0806	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных нашлифованных труб с гильзами для систем отопления, диаметром 50 мм	к	100	40	193.38	
5. 16.	с200-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, комуты	кг	61	24.4	31.79	776
		Малые расходы				115.2%	1 933
		Сметная прибыль				70.55%	1 184
		Всего с НР и СП	100 шт.	0.2		4 360.12	872
6. 1.	3000-1003-0	Смена воздушных кранов радиаторов	чел.ч	23.4	4.68	90.440	423
6. 2.	с101-0388	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	T	0.0018	0.00036	52 369.80	19
6. 3.	с101-0628	Краски масляные эпоксидные МА-0115: нувил, сурик железный	T	0.0006	0.00012	67 479.53	8
6. 4.	с101-1669	Олифа комбинированная К-3	кг	0.61	0.122	118.15	14
6. 5.	с300-1307	Очес льняной	шт.	100	20	20.37	407
		Краны воздушные радиаторов диаметром 25 мм				103%	436
		Накладные расходы				60%	254
		Сметная прибыль					1 561
		Всего с НР и СП	100 м2	3.2		7 237.45	23 160
7. 1.	3000-1003-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	чел.ч	65.94	211.008	92.720	19 565
7. 2.	х40-0001	Рабочие-строители (средний разряд 3.2)	маш.ч	0.01	0.032	409.46	13
7. 3.	с101-0628	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	(1)	0.009	0.0288	67 479.53	1 943
7. 4.	с101-1757	Олифа комбинированная К-3	T	0.1	0.32	32.92	11
7. 5.	с101-0426	Ветошь	T	0.0161	0.05152	31 601.70	1 628
		Краски масляные и алкидные, готовые к применению белая цинковые: МА-22				80%	15 652
		Накладные расходы				50%	9 783
		Сметная прибыль					48 595
		Всего с НР и СП	100 м2	0.494		8 164.00	4 033
8. 1.	3000-1003-3	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	чел.ч	71.06	35.10364	93.860	3 295
8. 2.	31000-0001	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.ч	0.01	0.00494	110.160	1
8. 3.	х03-1121	Затраты труда машинистов	маш.ч	0.01	0.00494	125.42	1
8. 4.	х40-0001	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	(1)	0.03	0.01482	110.16	1
8. 5.	с101-1757	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.3	0.1482	409.46	6
		Ветошь	к			32.92	5
		Объем: 300*0.13+40*0.26					3

: 1120-10 * 1 + 1 >		ПК ВИК (вер.1.3.050926) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004		
1	2	3	4	5	6	7	8
1.6.	с101-1825	Олифа натуральная	кг	2.7	1.3338	94.53	126
1.7.	с101-0390	Краски для внутренних работ МА-025: бежевая, светло-бежевая Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.0246	0.0121524	49 417.20	601
						94.5%	3 115
						46.75%	1 541
							8 689

• ИТОГО ПО СМЕТЕ	173 151
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	27 193
• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 7; %=94.5 - по стр. 8)	18 767
• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 7; %=46.75 - по стр. 8)	11 323
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	57 283
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	145 958
• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74 - по стр. 1, 2, 4; %=115.2 - по стр. 3, 5; %=103 - по стр. 6)	73 375
• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1, 2, 4; %=70.55 - по стр. 3, 5; %=60 - по стр. 6)	48 676
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	268 009
НР с коэф-том 0,94	86 613
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	319 763
НДС 18%	57 557
ВСЕГО С НДС 18%	377 320

Составил: Смиридонова Ю.В. (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Гл. специалист Прохорова Л.Г. (должность, подпись, Ф.И.О)

СЭ.ОС.АС.Ю.